123 (2020): 177-195 ISSN: 0212-0534 – eISSN: 2174-9612 

conuicti fuerint, illum / supplicium accipiant quod in Libro Iudicum / de falsis 
testibus est constitutum / 

VIII. Octauo autem titulo,mandamus ut / In Legione et In suis terminis et In 
Galletja / et InAsturiis et In Portugale tale sit / Iuditjum semperquale est 
constitutum / In decretis Adefonsi regis pro omicidio,/ pro rauso, pro sagionea 
aut pro omnibus / calumpniis suis. Tale uero Iuditjum sit / In Castella quale 
fuit In diebus aui nostrj / Sancii ducis./ 

VIIII. Nono quoque titulo, precipimus ut / tricenniumnon Includat 
ecclesiasticas / ueritates sed unaquequeecclesia, sicut / canones precipiunt et 
sicut Lex Gotica / mandat , omni tempore suas ueritates / recuperet et 
possideat. / 

X. Decimo uero titulo, decreuimus ut ille / qui laborauit uineas aut terras in 
con / temptjone positas, colligat fruges et / postea habeant Iudiciumsuper 
radicem.Et si / uictus fuerit laborator, reddat fructus domino hereditatis./b 

XI. Undecimo autem titulo, mandamus / ut omnes christiani peromnes sextas 
ferias, nisi festum/ interueneritc, IeIunent et ora congrua cybo reficiantur / et 
faciant suos labores./ 

XII. Duodcimos quoquetitulo, precipimus /ut si quislibet homo pro 
qualicumqueculpa / ad ecclesiam confugerit, non sit ausus / 63v.B  aliquis 
eumInde uiolenter abstraere  / nec percutere nec persequi Infra dextros / 
ecclesie, qui sunt triginta passus, 

a «Sagione»: apaez tachada la «g» nel mesmu color encarna u d’otres partes del testu. Paez una 
tachadura orixinal. Nesi casu, habrí a lleese «saione», como faen Valde s Gallego y Sanz Fuentes. Garcí a-
Gallo y Garcí a Larragueta caltienen la «g». 
b La u ltima llinia va escrita en vertical ente les dos columnes del correspondiente foliu, a lo meyor pa 
suplir una omisio n inicial del escriba n. Nun tamos seguros de que fuere la mesma mano. 
c «interuenerit» escrito nel marxen, por completar el testo orixinal y pola mesma mano que la llinea 
indicada ma s arriba; «nisi festum» tambie n ye la mano posterior, anque ta nel so llugar 
correspondiente.  

CONCILIUM COIACENSE Y CONCEYU DE COYANZA                                                                                                  193 

 123 (2020): 177-195 ISSN: 0212-0534 – eISSN: 2174-9612 

[90va] 

fur axada alguna, aya aquela pena que ye costituyda en aquel liuro, que 

dicem iuro de fasas testimonias. 

65 Mandamos que enleon, et ensos terminos et gallica17, et en asturas18, et en portugal,